De Renouatione

de pessimis: teste Léon papa: Ex ebilosis sobrios: ex crudelibus misericordes: ex rapacibus largos: ex incertis castos: ex iracundis placidos: ex tenaces liberales: ex loquibus taciturnos: ex timidis audaces: ex negligenter sollicitos: ex superbissimis clementissimos: ex ferocibus factos esse trahentes. Nam quis viles fecit carnalis occupantes. Nescimus quod speciosos spiritualiter factura grata: sit ergo deus benevolentia benignus: bene ut declineret prohibita: benignus ut faciat imperata. Et sic ait Petrus rauus. Multa sunt quod de iudicio dei homines ignorant: quod forte quod vos laudatis ille reprehendit: et quod vos reprehenditis ille laudabit. hinc Hiero. ad Thesiphontem verbicū epulae incipit. Presumptionē meā excusare conarer: ita inquit. Quis habet presumptionē nis spūs quod tam in alio nostro opere audaciā: ut cum sanctis homines de levibus etiam culpis videamus esse punitos: et nos quod videt in maioribus et plibet delinqutentes eternos in mensa dānarōe fore credam. Quācūz leue nūquod sit deū etiam in exiguo patēntere quod non tam ad gloriarē potest respicit: sed ad proprieatem patētū. Propterea quod homines non solū intēdēdū est quod sit quod iubet: sed quod sit ille qui iubet. Excludit habens loco vulgariter illa sua quā mibi suo iudicio religiosi: et quod sibi sapientes videntur dicere solent. Sufficit nobis ut non criminalia potest et malitia faciat: facili est enim omisso minorum delictorum. Quis dū ait sapientia occipit aitos: spiritualiter intelligenter: et pruetudine diuine legis ignorantem quod sepe potest offendit: quod nobis non videatur esse potest: et illuc poterat facere ubi nos opere impletos eratis offendit. Saul et Josaphat reges fuerunt populi Israel: et dum missio diaz his quod deus oderat postea ut dei offensas in opere pletatis incurrit. Ecce ratio Phinees filius quod leui gram dei humana cedeat et suorum partecipatio meruerit. Vides quoniam ab humana sensibili per naturam imperficiā discrepat diuina sua: ut nobis interdū celestis iudicis dispensationē nescientibus insuita videantur: quod per eum sciamus sustineat et recte facta probetur. Rursus ea quod nostro iudicio bona probetur apud deū plerūque reproba et in genere videntur. Quis hodie prius abrae ex exemplo: inoxium volens trucidare filium: humano iudicio non credere insanit. Ecce contra. Quis in tactu arce diuine imitatur oportet homini sua dāna ref. hec Hiero. Quia sua apte datur intelligi quod difficile sit ferre iudicium: et de statu salutis vnluscuiusque temere iudicare. Ideo quod se existimat stare videtur ne cadat quod presumptuosus ac superbis per os vestrum dicitur. Amē dico vobis: publicani et meretrices procedent vos in regno celorum. Propterea moral doctor Gregorius reddet nos cautos: ponit nobis mirabile exemplum de Stephano et paulo. Nam cum Stephanus: presentem te simo adiuuante paulo lapidaret: tunc Stephanus erat oīno bonus: et paulus videbat penitentem malum: et tunc in spectu dei paulus quod sic videbat malum erat Stephano non solum merito: sed etiam primo proponendum. Ideo Hiero scribēs ad furiā dei pugnitate fuit et da in epulae quod incipit. Observeras latus et supplicium depeccaris: ut sic. Non quoniam in chrysostomis initia sed finis peditatione damnatur. Hec Hiero. Itay Hieronymus. ad amicū egrotum in epistola isolatoria quod incipit. Quācūz certissime nouerim: ut sic. Sepe videmus sordidae nos ipropio venisse in cādore. Ferrūque situ obductū in antiquā facte splendescere. Evidemus autem argenteūque flāme disciplia purgari: et arbores truncatas cultu letissimo reuulsicere: amēnsque rugulis ornari. Evidemus in fecunditatē sterilita renocari et exhausto stipite extre radice et frumentum maximum comitari. hec Hiero. Chrysostomus in descriptione psalmi. pulcre ostendit quod lapsus iustorum est maxima spes peccatorum sic dicitur. Deinde enim missio humana generis pulchritudinē factus est in gesta sanctorum: et peccantium negligētia in meliorē comunitate: ut alios vulnera alijs prouideant sanitatem. Et iusti naufragii fiat peccator stabillor portus. Qui enim iustus peccasse legero et penitentissime non despabo de mea salute: et cum audito diabolū de celo cadentem: illi resumpta mihi fit occasio resurgendi. Propterea ei spiritualis non solū bene gesta sanctorum: sed et negligētias meritorum: non aut propter illos tantum: sed propter eos quod sicut passio obnoxia erat. hec Chrysostomus. Ex dictis potest per famosissima ac clarissima exempla quoniam virtutis sit semper ac proprias insigntates discutere ac veracitatem detestari per dolorem perditionis.